
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Duccio Galimberti” 
Piazza Solidarietà e volontariato n. 3 12010   

C.F. 96060340047 Tel.: 0171 82203 
cnic839005@istruzione.it 

                                  cnic839005@pec.istruzione.it 
                                 https://www.icbernezzo.edu.it 

 

 

 
Protocollo digitale                                                      Bernezzo, 13/01/2023 
 
        
 
 

Determina dirigenziale  
CIG Z6439C3951 

CUP E94D22001300006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

 
 
VISTO il DPR 275/1999 “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
VISTO il nuovo regolamento di contabilità - Decreto 28 agosto 2018, n. 129;  
VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 56/2017 correttivo del nuovo codice dei contratti il quale prevede che per ordini inferiori a 
€ 40.000 si può procedere con affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici; 

VISTO l’art.1 comma 2 lettera a) della Legge 120 del 11/09/2020 di conversione del D.L. 76/2020 “Decreto 
semplificazione”, che stabilisce a € 75.000 il limite sotto il quale si può operare senza consultare 
più operatori e procedere con affido diretto; 

VISTO l’art.51 L.108/2021 di conversione D.L. 77/2021 (“Decreto semplificazioni bis”); 
VISTO l’art. 55 comma 1 lettera b) che autorizza il Dirigente Scolastico ad operare in deroga alle 

disposizioni del Consiglio di Istituto di cui all’art. 45 comma 2 del D.I. n.129/2018; 
VISTE le integrazioni/modifiche al regolamento di Istituto per i limiti di spesa in materia di affidamento 

lavori, servizi e forniture; 
RITENUTO di optare, quale modalità di scelta della procedura d’acquisto, per l’affidamento diretto, in 

quanto il valore economico della fornitura rientra nei limiti previsti dalla norma e/o ricompreso nel 

maggior limite di spesa autorizzato da Consiglio di Istituto nella seduta del 15/02/2019 con delibera 
n. 3; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato nella seduta del 14/02/2023; 
VISTO l’avviso prot. AOOGABMI/38007 del 27/05/2022; 
VISTA la candidatura inoltrata dallo scrivente Istituto in data 08/06/2022; 
VISTA la nota prot. AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 avente ad oggetto l’autorizzazione al Progetto 

13.1.5A-FESRPON-PI-2022-174 – Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia; 

VISTO il Decreto prot.0000034 del 04/01/2023 col quale è stata disposta la formale assunzione del 
progetto nel Programma Annuale 2023; 

VISTA la determina per l’assunzione dell’incarico RUP prot. 773 del 15/02/2023; 
PRESO ATTO della necessità di provvedere all’acquisto del materiale indicato nel capitolato di spesa; 
TENUTO CONTO dell’obbligo di procedere, per gli acquisti di natura tecnico-informatica, esclusivamente 

su piattaforma MEPA – Consip SpA; 

VISTA l’assenza di convenzioni Consip valide; 
RITENUTO opportuno accedere tramite Consip per stipulare la trattativa diretta con le Ditte individuate a 

seguito di indagine conoscitiva per verificare la qualità dei prodotti ricercati; 
CONSIDERATE le linee guida ANAC; 
CONSIDERATO che nel rispetto dei criteri di efficacia, efficienza e economicità, ricorrono le condizioni per 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTA la copertura della spesa che si attua con i fondi specifici del PON; 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

CNIC839005 - A6R2KJ4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000143 - 13/01/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da PAOLA DEMARCHI

mailto:cnic839005@istruzione.it
mailto:cnic839005@pec.istruzione.it
https://www.icbernezzo.edu.it/


 
 
 
 
 

DETERMINA 

 

 
 
 
 

1. le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;  

2. di procedere all’acquisto mediante trattativa diretta su MEPA, del materiale indicato nel capitolato 
presso la Ditta Informatica System Srl con sede a Vicoforte, Piazzetta del Borgo n.1 – Partita IVA 
01053440044 per un importo di € 28.295,00 + IVA; 

3. di autorizzare la spesa impegnando sull’A0313 – 04-03-09 e A0313 – 04-03-14, la somma di € 
28.295,00 + IVA  a carico del P.A. 2023 che presenta la necessaria disponibilità; 

4. di informare la Ditta sugli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010;  

5. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche 
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;  

6. di evidenziare il CIG relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria;  

7. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato su Amministrazione Trasparente ai fini 
della generale conoscenza; 

8. il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Paola DEMARCHI 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/05 e s.m.i. CAD 

 

CNIC839005 - A6R2KJ4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000143 - 13/01/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da PAOLA DEMARCHI


		2023-03-02T13:01:06+0100
	PAOLA DEMARCHI




